報道関係各位                                                 2023 年 9 月 7 日

大王製紙株式会社

エリエールから誕生したペット向け新ブランド「エリエール Pet キミおもいⓇ」

シンガーソングライター・絢香さんによる
ブランドテーマソングの制作が決定!

ワンちゃんネコちゃんのオーナーさんからペットに届けたい“キミおもい”メッセージを募集!

全国から集まったメッセージをもとに、絢香さん書き下ろしの楽曲が来春完成予定

衛生用紙製品 No.1 ブランド※1 の「エリエール」を展開する大王製紙株式会社（本社:東京都千代田区）は、

ペットケア事業へ本格的に参入し、2023 年 9 月に新ブランドとして「エリエール Pet キミおもい」を立ち上げました。この

たび、ブランドアンバサダーに就任いただいたシンガーソングライター・絢香さんに「エリエール Pet キミおもい」のテーマソング

を制作いただくことが決定しましたので、お知らせいたします。

楽曲制作にあたり、全国のワンちゃんネコちゃんのオーナーさんからペットに伝えたい“キミおもい”メッセージを SNS で募集

する『100 文字の「キミおもい」を届けよう!絢香とつくる「キミおもい」SONG キャンペーン』を 2023 年 9 月 7 日（木）

～10 月 31 日（火）に実施。寄せられたメッセージからインスピレーションを受けて絢香さんが楽曲を制作し、2024 年春

に完成する予定です。

■テーマソング制作の背景

「キミにやさしい、一緒にうれしい。」をテーマに誕生したペット用品ブランド「エリエール Pet キミおもい」は、ワンちゃんネ

コちゃんとオーナーさんの両方の視点に立ち、“一緒の暮らしをもっと快適に”を実現する商品を提案することで、ペットとオー

ナーさんの「より幸せな暮らし」をカタチにすることを目指しています。このたび、その「エリエール Pet キミおもい」の想いに賛

同いただき、自身も愛犬家であるシンガーソングライターの絢香さんがアンバサダーに就任。ブランドテーマソングの制作が

決定しました。

※楽曲の完成は 2024 年春頃を予定しておりますが、前後する場合がございます。発表の時期などの詳細は、決まり次第、「エリエール

Pet キミおもい公式 HP」（https://www.elleair.jp/kimiomoi/about/）にてお知らせします。

＜絢香さんメッセージ＞

私にはアオ、ラキという 12 歳になる双子の犬がいます!

一緒に過ごす時間の中でたくさんの幸せや愛をもらっているこの気持ちを曲にできるのが、今からとても楽しみです。

今回はペットのオーナーの方々からの想いも募集し、その言葉の 1 つ 1 つを読んでから曲を書かせていただきます!

皆さんの愛するペットへの想い、お待ちしています～!

※1:インテージ SRI＋ ティシュー市場、トイレットペーパー市場、キッチンペーパー市場、ペーパータオル市場の合算（2022 年度メーカー別売上金額）

NEWS RELEASE

1

■キャンペーン概要

【名   称】 100 文字の「キミおもい」を届けよう!絢香とつくる「キミおもい」SONG キャンペーン

【期   間】 2023 年 9 月 7 日（木）～10 月 31 日（火）

【参加方法】 大切なワンちゃんネコちゃんへ伝えたい“キミおもい”メッセージを 100 文字に込め、ハッシュタグ「＃キミおもい」

「#キミおもい絢香キャンペーン」をつけて「エリエール公式X（旧Twitter）」または「エリエールPet キミおもい公式

Instagram」に投稿。

応募いただいた方の中から抽選で 10 名さまに「エリエール Pet キミおもい」の商品 1 年分※2 をプレゼント!

詳しくは下記「エリエール公式X（旧Twitter）」および「エリエールPet キミおもい公式Instagram」をご参照ください。

※2:1 年分とは当社基準によるものです

【エリエール公式 X（旧 Twitter）】 https://twitter.com/elleairofficial

【エリエール Pet キミおもい公式 Instagram】 https://www.instagram.com/elleairpet_kimiomoi_official/

【エリエール Pet キミおもい公式 HP】 https://www.elleair.jp/kimiomoi/about/

【キャンペーン規約】 https://www.elleair.jp/clubelleair/campaign/elleairpet_cp_2309/

【キャンペーンに関する問い合わせ】 絢香とつくる「キミおもい」SONG キャンペーン事務局

                      https://www.elleair.jp/enquete/index/campaign-support

【参考】プロフィール

絢香（シンガーソングライター）
2006 年に「I believe」でデビュー。
1stアルバム「First Message」は出荷枚数 140 万枚を超え、
2009 年発売のベストアルバムでもミリオンを達成。
NHK朝の連続テレビ小説『花子とアン』の主題歌「にじいろ」は、
現在もロングヒットを記録中。
そして 2021 年 2 月にはデビュー15 周年を迎え、全国ツアーも開催した。
今年 6 月 21 日にリリースした「Funtale」を引っ提げて全国 22 箇所の
「Funtale Tour 2023」を開催。
これまでに発表した数々の楽曲はカバーされることも多く、
世代を超えて歌い継がれている。

キャンペーンについて

▼エリエール公式 X（旧 Twitter）

1) @elleairofficial をフォロー

2) 下記のハッシュタグをつけて投稿

#キミおもい

#キミおもい絢香キャンペーン

2

▼エリエール Pet キミおもい公式 Instagram

1) @elleairpet_kimiomoi_official をフォロー

2) 下記のハッシュタグをつけて投稿

＃キミおもい

#キミおもい絢香キャンペーン